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Kontakt med Nissan LEAF-biler på alle tidspunkter takket være 
Telenor Connexion 
 
Telenor Connexion vil gøre det muligt for Nissan LEAF-ejere at anvende en mobiltelefon 
eller pc til at tjekke batteriets status og rækkevidde, til at tilslutte bilens aircondition 
osv., selv når deres Nissan LEAF er parkeret og helt slukket. Hermed introduceres 
connectivity for første gang som standard i en elbil. Nissan LEAF vandt titlen ”European 
Car of the Year 2011”. 
 
Telenor Connexion er blevet valgt som den europæiske connectivity-leverandør til Nissan LEAFs 
”CARWINGS” intelligente transportsystem (IT), som giver mulighed for kontakt mellem elbilens 
avancerede onboard-sendeenhed og Nissans CARWINGS Data Center. Takket være Telenor 
Connexion kan ejere af 100 pct. eldrevne biler have adgang på alle tidspunkter – både i og uden 
for bilen – til de data og informationer, de har brug for til øget bekvemmelighed, komfort og ro i 
sjælen. De unikke features i Nissan CARWINGS-systemet omfatter overvågning af batteriets 
tilstand i elbilen, anvendelseshistorik og fjernbetjening til aircondition. Dette er muligt takket være 
en konstant kommunikation mellem bilen og ejeren via mobile netværk og pc'er. 
 
- Telenor Connexions dedikerede telematikløsning opretter kontakt mellem Nissan LEAFs onboard-
enhed og Nissan CARWINGS Data Center i et privat netværksmiljø, som giver Nissan mulighed for 
at levere et sikkert og stabilt produkt til vores kunder, siger Pierre Loing, som er Vice president for 
produktstrategi og -planlægning hos Nissan International SA og leder af koncernens europæiske 
nul-emissions-forretningsenhed. Nissan International, som har sæde i Rolle, Schweiz, er 
hovedkvarter for Nissan i Europa. 
 
- Vi er meget glade for at samarbejde med Nissan, som spiller en vigtig rolle i forbindelse med at 
sætte standarden for hele elbilsbranchen. Denne aftale er begyndelsen på, hvad vi forventer bliver 
et langvarigt partnerskab. Det er af stor betydning for Telenor Connexion, og det vil især 
underbygge vores position som den førende connectivity-leverandør til bilbranchen. Vi har allerede 
aftaler med førende globale spillere i bilbranchen som fx Volvo Cars, Volvo Trucks, Scania og 
Daimler, siger Per Simonsen, CEO hos Telenor Connexion.   
 
Nissan LEAF vandt titlen ”European Car of the Year 2011”, og den er verdens første 
masseproducerede, 100 pct. eldrevne nul-emissions-bil. Denne nye elbil vil kunne købes i Europa i 
starten af 2011 i første omgang i Portugal, Irland, Storbritannien og Holland.  
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Nissan i Europa 
Nissan beskæftiger 12.500 medarbejdere i Europa inden for design, research, udvikling, 
produktion, logistik, salg og markedsføring. I kalenderåret 2009 solgte koncernen 498.027 biler 
fordelt på 40 lande i Vest- og Østeuropa inklusive Rusland. Desuden producerede koncernen i alt 
390.727 biler på fabrikkerne i Spanien og England.  
 
Telenor Connexion 
Telenor Connexion er en førende global udbyder af integreret connectivity til erhvervsmæssige og 
livsvigtige løsninger. Virksomheder i brancher så forskellige som bilbranchen, sikkerhedsbranchen, 
forsyningsbranchen og fleet management-branchen implementerer integrerede connectivity-løsninger 
for at opnå forbedret produktivitet, omkostningsstyring, øget miljøhensyn og udvidet kundeservice. 
Med mere end 10 års erfaring er Telenor Connexion en pålidelig partner, som forstår kundernes behov 
og er dedikeret til kundernes forretningsområder.  
Telenor Connexion tilbyder internationale, omkostningseffektive M2M (machine-to-machine) 
kommunikationsløsninger til en række globale kunder som fx Volvo, Daimler og Securitas Direct.  
Ifølge den førende brancheanalytiker Berg Insight er Telenor "den mest avancerede mobiloperatør på 
M2M-området" og ligeledes "den førende udbyder af trådløs M2M-connectivity”.  



 

Telenor Connexion ejes 100 % af Telenor Group, som er verdens sjettestørste mobiloperatør. Telenor 
Group er en international udbyder af førsteklasses serviceydelser inden for tele-, data- og 
mediekommunikation med mobile aktiviteter i 13 lande i den nordiske region, Central- og Østeuropa 
samt i Asien. Du kan læse mere på hjemmesiden www.telenorconnexion.com. 

 
 

 
 
 


